
26762 Martes 19 junio 2007 BOE núm. 146

 12087 ORDEN CUL/1799/2007, de 5 de junio, por la que se con-
ceden las ayudas para la formación de profesionales de la 
cultura, correspondientes a 2007.

La Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre (Boletín Oficial del 
Estado n.º 7 de 8 de enero de 2005) establece las bases reguladoras para 
la concesión de determinadas subvenciones públicas del Ministerio de 
Cultura en régimen de concurrencia pública. Por Resolución de 14 de 
noviembre de 2006 (Boletín Oficial del Estado n.º 281 de 24 de noviem-
bre), de esa Dirección General, se convocan, las ayudas para la formación 
de profesionales de la cultura correspondientes al presente ejercicio.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución de 14 de 
noviembre de 2006, la Comisión de Estudio y Valoración ha examinado y 
valorado las solicitudes presentadas a la convocatoria, habiendo dado 
traslado de la propuesta a la Dirección General de Cooperación y Comu-
nicación Cultural, órgano instructor del procedimiento, para la concesión 
de determinadas ayudas a los solicitantes seleccionados.

De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 14 de noviembre de 
2006, los criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Estudio y Valora-
ción para la selección de solicitudes, referidas a actividades docentes, 
han sido: 

a) Valoración de la aportación que represente la actividad formativa 
propuesta para el cumplimiento de las finalidades del apartado primero 
de la Resolución de convocatoria. 

b) Actividades de formación realizadas con anterioridad. 
c) Dotación de recursos materiales para el ejercicio de la actividad 

formativa. 
d) Número y cualificación de los profesores. 
e) Interés de los cursos en relación con la demanda y oferta de las 

enseñanzas de formación programadas. 
f) Coste de la matrícula por alumno. 
g) Evaluación de resultados de cursos anteriores.

A su vez, para las actividades discentes se han tenido en cuenta los 
siguientes criterios: 

a) Valoración de la aportación que represente la actividad formativa 
propuesta para el cumplimiento de las finalidades del apartado primero 
de la Resolución de convocatoria. 

b) Méritos alegados en el documento anexo V correspondientes a las 
actividades realizadas con anterioridad, en relación con la actividad for-
mativa para la que se solicita la ayuda, que deberán ser acreditados docu-
mentalmente si así lo interesa el órgano instructor. 

c) Titulación y currículum vítae del solicitante. 
d) Relevancia académica y artística de los centros en los que se 

vayan a realizar los estudios o, en su caso, cualificación y trayectoria del 
maestro o solista con el que se desarrollarán las actividades formativas. 

e) Valoración de las pruebas o audiciones que en relación con el 
objeto de la ayuda solicitada considere conveniente realizar el órgano 
instructor.

Con posterioridad a la propuesta de concesión de las ayudas de forma-
ción de profesionales de la cultura, se han producido las siguientes cir-
cunstancias:

Adaptación de la propuesta inicial de 4.300 €, a favor de Elisa Avilés 
Betegón, al gasto real de la actividad, que finalmente ha ascendido a 
2.627,64 €.

Adaptación de la propuesta inicial correspondiente a Sofía Bruquetas 
Díaz de Rada Martín-Navarrete, modificando, de acuerdo con la solicitud 
formulada por la interesada con fecha 18 de mayo de 2006, la actividad, 
«Taller de realización cinematográfica» que le había sido estimada, por la 
de «Taller de realización de documentales», a desarrollar en el mismo 
centro que el taller anterior.

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convoca-
toria; vista la propuesta elaborada por la Comisión de Estudio y Valora-
ción en su reunión de 23 de abril de 2007; y de conformidad con lo estable-
cido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en 
la Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre y en la Resolución de 14 de 
noviembre de 2006, antes citadas, dispongo:

Primero.–Conceder ayudas a las personas y entidades que se relacio-
nan en el anexo a la presente orden, para la realización de las actividades 
que en el mismo se mencionan y en las cuantías que allí se señalan.

Segundo.–Fijar como plazos para realizar las actividades objeto de la 
ayuda las fechas que, para cada beneficiario, se consignan en el mencio-
nado anexo.

La realización de estas actividades será justificada por los beneficia-
rios de conformidad con lo establecido en el punto Tercero, 9. 3 y 4 de la 
Resolución de 14 de noviembre de 2006, de acuerdo con las instrucciones 
que se notificarán a los interesados, y en los tres meses siguientes a la 
terminación del plazo de realización que, según lo establecido en el 
párrafo anterior, les corresponda.

De conformidad con lo establecido en el punto Tercero, 9. 3, párrafo 
último de la precitada Resolución de 14 de noviembre de 2006, los benefi-
ciarios de ayudas para actividades discentes quedan exonerados de la 
obligación de aportar los justificantes de los gastos correspondientes a 
transportes y manutención, todos ellos realizados dentro del país en el 
que tiene lugar la acción formativa, hasta un importe máximo del 30% del 
importe concedido. La aportación de justificantes se sustituirá por una 
declaración expresa responsable de haber realizado esos gastos, hasta 
esa cuantía, en los citados conceptos. La presentación de esta declaración 
no será compatible con la aportación de facturas adicionales en concepto 
de transporte interno y manutención.

Tercero.–Denegar el resto de las solicitudes presentadas a la convoca-
toria, de conformidad con la propuesta que hizo la Comisión de Estudio y 
Valoración en su reunión de 23 de abril de 2007.

Esta orden es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido 
en el artículo 11. 1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o a 
la de su publicación en el Boletín Oficial del Estado para el resto de los 
interesados, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativa-
mente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la 
ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 5 de junio de 2007. La Ministra de Cultura, P.D. (Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Director General de Cooperación y 
Comunicación Cultural. Carlos Alberdi Alonso. 



BOE núm. 146 Martes 19 junio 2007 26763

  

A
N

E
X

O
 

A
yu

d
a 

d
e 

F
o

rm
ac

ió
n

 d
e 

P
ro

fe
si

o
n

al
es

 d
e 

la
 C

u
lt

u
ra

 c
o

n
ce

d
id

as
 (

20
07

) 

A
pl

ic
ac

ió
n

 p
re

su
pu

es
ta

ri
a:

 2
4.

05
.3

34
A

.4
84

 

Be
ne

fic
ia

rio
s 

Ac
tiv

id
ad

 
Im

po
rte

 (€
) 

Fi
n 

ac
tiv

id
ad

 

AB
AD

 F
LO

R
ES

, R
EY

ES
 

C
ur

so
 d

e 
po

sg
ra

do
 e

n 
ge

st
ió

n 
de

 e
m

pr
es

as
 d

e 
ar

te
s 

cr
ea

tiv
as

. 
4.

80
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

AL
AG

AR
D

A 
C

AR
R

AT
AL

Á,
 M

AN
U

EL
 

C
ur

so
 d

e 
re

st
au

ra
ci

ón
, e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
es

cu
ltu

ra
. 

2.
20

0,
00

 
01

/0
8/

20
07

 

AL
O

N
SO

 P
ÉR

EZ
, P

AZ
 

Es
tu

di
os

 d
e 

po
sg

ra
do

 m
us

ic
al

, e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

on
ch

el
o.

 
4.

61
0,

00
 

28
/0

2/
20

08
 

ÁL
VA

R
EZ

 F
ER

N
ÁN

D
EZ

, M
IG

U
EL

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

co
m

po
si

ci
ón

 a
si

st
id

a 
po

r o
rd

en
ad

or
 y

 m
ús

ic
a 

el
ec

tró
ni

ca
. 

4.
80

0,
00

 
20

/0
6/

20
08

 

AM
AR

G
Ó

S 
R

U
BI

Ó
, C

AR
LO

TA
 

C
ur

so
 d

e 
po

sg
ra

do
 e

n 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
vi

ol
ín

. 
4.

80
0,

00
 

28
/0

6/
20

08
 

AÑ
Ó

N
 F

R
AU

, M
AR

ÍA
 L

U
IS

A 
C

ur
so

 d
e 

es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

en
 la

 u
til

iz
ac

ió
n 

de
l l

ás
er

 e
n 

la
s 

ob
ra

s 
de

 a
rte

. 
2.

17
0,

00
 

04
/0

9/
20

07
 

AR
N

U
N

C
IO

 A
IZ

PÚ
N

, C
LA

R
A 

C
ur

so
 d

e 
ge

st
ió

n 
de

 la
s 

po
lít

ic
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

en
 lo

s 
pa

ís
es

 d
e 

Am
ér

ic
a 

y 
Eu

ro
pa

. 
2.

90
0,

00
 

31
/0

7/
20

07
 

AR
T 

TE
C

H
, A

SO
C

. C
U

LT
. 

I C
on

gr
es

o:
 "A

rte
 y

 n
ue

va
s 

te
cn

ol
og

ía
s"

. 
12

.0
00

,0
0 

12
/0

5/
20

07
 

AR
TI

ST
AS

 V
IS

U
AL

ES
 A

SO
C

IA
D

O
S 

D
E 

M
AD

R
ID

 
C

ur
so

 d
e 

ví
de

o 
cr

ea
ci

ón
. 

6.
00

0,
00

 
26

/1
0/

20
07

 

AS
O

C
. A

M
IG

O
S 

D
EL

 M
U

SE
O

 N
AC

IO
N

AL
 D

E 
AR

TE
S 

D
EC

O
R

AT
IV

AS
 

II 
C

ur
so

 d
e 

Pr
om

oc
ió

n 
de

 la
s 

Ar
te

s 
D

ec
or

at
iv

as
: "

El
 a

rte
 o

rie
nt

al
". 

3.
00

0,
00

 
12

/1
1/

20
07

 

AS
O

C
. A

M
IG

O
S 

D
EL

 M
U

SE
O

 N
AC

IO
N

AL
 D

E 
AR

TE
S 

D
EC

O
R

AT
IV

AS
 

C
ur

so
 d

e 
ar

te
s 

de
co

ra
tiv

as
 "H

is
to

ria
 d

el
 d

is
eñ

o 
es

pa
ño

l e
nt

re
 1

88
0 

y 
20

06
". 

3.
00

0,
00

 
27

/0
3/

20
07

 

AS
O

C
. A

M
IG

O
S 

D
EL

 T
EA

TR
O

 P
R

AD
IL

LO
 

Es
cu

el
a 

de
 tí

te
re

s 
de

 2
00

7:
 "F

or
m

ac
ió

n 
de

 p
ro

fe
si

on
al

es
 e

n 
la

 m
an

ip
ul

ac
ió

n 
de

 m
uñ

ec
os

". 
4.

00
0,

00
 

31
/0

7/
20

07
 

AS
O

C
. A

U
TO

R
ES

 L
IT

ER
AR

IO
S 

D
E 

M
ED

IO
S 

AU
D

IO
VI

SU
AL

ES
 D

EL
 E

ST
AD

O
 E

SP
AÑ

O
L 

C
ur

so
s 

te
ór

ic
o-

pr
ác

tic
os

 d
e 

in
ic

ia
ci

ón
, f

or
m

ac
ió

n 
av

an
za

da
 y

 e
sp

ec
ia

liz
ac

ió
n 

pa
ra

 g
ui

on
is

ta
s 

de
 c

in
e 

y 
te

le
vi

si
ón

. 
12

.0
00

,0
0 

30
/0

6/
20

08
 

AS
O

C
. C

O
LE

G
IA

L 
D

E 
ES

C
R

IT
O

R
ES

 
XV

 J
or

na
da

s 
en

 to
rn

o 
a 

la
 T

ra
du

cc
ió

n 
Li

te
ra

ria
. 

6.
00

0,
00

 
30

/1
1/

20
07

 

AS
O

C
. C

O
O

R
D

IN
AD

O
R

A 
D

E 
C

EN
TR

O
S 

D
E 

FO
R

M
AC

IÓ
N

 T
U

R
ÍS

TI
C

A 
En

cu
en

tro
 "E

l t
ea

tro
 c

om
o 

re
cu

rs
o 

de
l t

ur
is

m
o 

cu
ltu

ra
l".

 
4.

00
0,

00
 

18
/1

0/
20

07
 

AS
O

C
. C

O
O

R
D

IN
AD

O
R

A 
D

E 
C

EN
TR

O
S 

D
E 

FO
R

M
AC

IÓ
N

 T
U

R
ÍS

TI
C

A 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

 "G
es

tió
n 

de
l t

ur
is

m
o 

cu
ltu

ra
l: 

pa
tri

m
on

io
 y

 tu
ris

m
o 

cu
ltu

ra
l".

 
4.

00
0,

00
 

23
/0

5/
20

08
 

AS
O

C
. C

U
LT

. A
FO

R
O

 
XI

V 
C

ur
so

s 
In

te
rn

ac
io

na
le

s 
de

 V
er

an
o 

(d
iri

gi
do

s 
a 

cr
ea

do
re

s 
y 

ac
to

re
s,

 p
ro

fe
si

on
al

es
, e

st
ud

ia
nt

es
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
, e

tc
.).

 
6.

00
0,

00
 

29
/0

7/
20

07
 

AS
O

C
. C

U
LT

. A
M

IG
O

S 
D

A 
SA

LA
 Y

AG
O

 
C

ur
so

s 
de

 d
ra

m
at

ur
gi

a 
y 

es
cr

itu
ra

 d
ra

m
át

ic
a,

 té
cn

ic
o 

en
 il

um
in

ac
ió

n,
 ta

lle
r d

e 
te

at
ro

 in
fa

nt
il,

 e
tc

. 
6.

00
0,

00
 

30
/0

9/
20

07
 

AS
O

C
. C

U
LT

. B
AR

R
IG

A 
VE

R
D

E 
D

E 
SA

N
TI

AG
O

 D
E 

C
O

M
PO

ST
EL

A 
Es

cu
el

a 
de

 F
or

m
ac

ió
n 

G
al

ic
re

qu
es

 (d
ra

m
at

ur
gi

a,
 tí

te
re

s,
 m

ás
ca

ra
s,

 e
tc

.).
 

6.
00

0,
00

 
05

/1
0/

20
07

 

AS
O

C
. C

U
LT

. B
AS

U
R

AM
A 

Ta
lle

re
s 

"D
is

eñ
o 

de
 s

ob
ra

", 
pa

ra
 re

al
iz

ar
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
re

ci
cl

aj
e 

ar
tís

tic
o.

 
6.

00
0,

00
 

15
/1

2/
20

07
 

AS
O

C
. C

U
LT

. C
O

M
EN

ZE
M

O
S 

EM
PE

ZE
M

O
S 

C
ur

so
 “E

l a
rte

 d
el

 v
íd

eo
 e

n 
di

re
ct

o.
 T

éc
ni

ca
 y

 e
st

ét
ic

a 
de

l v
íd

eo
jo

ck
ey

”. 
4.

00
0,

00
 

24
/1

1/
20

07
 

AS
O

C
. C

U
LT

. E
L 

TE
AT

R
O

 D
EL

 F
IN

IK
IT

O
 D

E 
AL

C
AL

Á 
D

E 
H

EN
AR

ES
 

V 
C

ur
so

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

C
om

m
ed

ia
 d

el
l´A

rte
. 

6.
00

0,
00

 
12

/0
7/

20
07

 

AS
O

C
. C

U
LT

. E
L 

TE
AT

R
O

 D
EL

 F
IN

IK
IT

O
 D

E 
AL

C
AL

Á 
D

E 
H

EN
AR

ES
 

V 
Jo

rn
ad

as
 In

te
rn

ac
io

na
le

s 
de

 C
om

m
ed

ia
 d

el
l´A

rte
 (C

ar
lo

 G
ol

do
ni

, 1
70

7-
20

07
). 

6.
00

0,
00

 
07

/0
7/

20
07

 

AS
O

C
. C

U
LT

. F
O

R
O

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

C
on

gr
es

o 
in

te
rn

ac
io

na
l "

Fe
st

iv
al

es
 y

 d
in

ám
ic

a 
te

rri
to

ria
l".

 
12

.0
00

,0
0 

15
/0

3/
20

08
 

AS
O

C
. C

U
LT

. F
O

R
O

 D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

VI
II 

Ed
ic

ió
n 

de
l C

ur
so

 S
up

er
io

r d
e 

G
es

tió
n 

de
 E

m
pr

es
as

 y
 O

rg
an

iz
ac

io
ne

s 
C

ul
tu

ra
le

s.
 

6.
00

0,
00

 
15

/0
3/

20
08

 

AS
O

C
. C

U
LT

. P
O

R
 L

A 
D

AN
ZA

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 D
E 

M
AD

R
ID

 
Pr

og
ra

m
a 

de
 p

er
fe

cc
io

na
m

ie
nt

o,
 e

nt
re

na
m

ie
nt

o 
y 

fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 e

l e
m

pl
eo

. 
5.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

AS
O

C
. C

U
LT

. T
ER

R
IT

O
R

IO
 N

U
EV

O
S 

TI
EM

PO
S 

XI
I L

ab
or

at
or

io
 In

te
rn

ac
io

na
l d

el
 A

ct
or

: v
oz

, c
ue

rp
o,

 ri
tm

o 
y 

cr
ea

ci
ón

. 
12

.0
00

,0
0 

31
/1

2/
20

07
 

AS
O

C
. C

U
LT

. U
N

IÓ
N

 D
E 

AC
TO

R
ES

 
C

ur
so

 d
e 

in
te

rp
re

ta
ci

ón
 a

ud
io

vi
su

al
 c

on
 e

l p
ro

fe
so

r J
ua

n 
C

ar
lo

s 
Ta

bi
o.

 
6.

00
0,

00
 

26
/1

0/
20

07
 

AS
O

C
. C

U
LT

. U
N

IÓ
N

 D
E 

AC
TO

R
ES

 
C

ur
so

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
im

pa
rti

do
 p

or
 e

l p
ro

fe
so

r E
m

ilio
 M

ai
llé

. 
6.

00
0,

00
 

23
/1

1/
20

07
 

AS
O

C
. D

'A
R

TI
ST

ES
 V

IS
U

AL
S 

D
E 

C
AT

AL
U

N
YA

 
Pl

an
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

co
nt

in
ua

 p
ar

a 
ar

tis
ta

s 
vi

su
al

es
. 

6.
00

0,
00

 
21

/1
2/

20
07

 

AS
O

C
. D

E 
AM

IG
O

S 
D

EL
 M

U
SE

O
 D

E 
AM

ÉR
IC

A 
Pr

og
ra

m
a 

de
 fo

rm
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l p

ar
a 

ce
nt

ro
s 

de
 e

du
ca

ci
ón

 d
e 

ad
ul

to
s.

 
6.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

AS
O

C
. D

E 
AM

IG
O

S 
D

EL
 M

U
SE

O
 R

O
M

ÁN
TI

C
O

 
C

on
gr

es
o 

de
 c

as
as

 m
us

eo
: "

M
us

eo
lo

gí
a 

y 
ge

st
ió

n"
. 

6.
00

0,
00

 
20

/0
6/

20
08

 

AS
O

C
. D

E 
AU

TO
R

ES
 D

E 
TE

AT
R

O
 

Ta
lle

re
s 

de
 d

ra
m

at
ur

gi
a.

 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

AS
O

C
. D

E 
G

ES
TO

R
ES

 C
U

LT
U

R
AL

ES
 D

E 
M

AD
R

ID
 

C
ur

so
 d

e 
nu

ev
as

 te
cn

ol
og

ía
s 

ap
lic

ad
as

 a
 la

 g
es

tió
n 

cu
ltu

ra
l (

au
la

 v
irt

ua
l).

 
12

.0
00

,0
0 

30
/0

6/
20

08
 

AS
O

C
. D

E 
M

AL
AB

AR
IS

TA
S 

D
E 

M
AD

R
ID

 (A
M

) 
C

ur
so

 2
00

7/
08

: "
Es

cu
el

a 
de

 c
irc

o"
. 

6.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

AS
O

C
. D

E 
PR

EN
SA

 J
U

VE
N

IL
 

X 
Jo

rn
ad

as
 d

e 
C

in
e 

y 
Ed

uc
ac

ió
n.

 S
em

an
a 

de
 C

in
e 

Fo
rm

at
iv

o.
 

6.
00

0,
00

 
09

/1
1/

20
07

 

AS
O

C
. D

EL
 IN

ST
IT

U
TO

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

EL
 A

N
TI

G
U

O
 E

G
IP

TO
 

IX
 J

or
na

da
s 

Te
m

át
ic

as
 d

e 
Eg

ip
to

lo
gí

a.
 

12
.0

00
,0

0 
28

/0
2/

20
08

 

AS
O

C
. E

N
C

U
EN

TR
O

S 
M

U
SI

C
AL

ES
 D

E 
AS

TU
R

IA
S 

XI
I C

ur
so

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

Pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
M

us
ic

al
. 

6.
00

0,
00

 
18

/0
8/

20
07

 

AS
O

C
. E

SP
AÑ

O
LA

 D
E 

EM
PR

ES
AS

 D
E 

R
ES

TA
U

R
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
AT

R
IM

O
N

IO
 H

IS
TÓ

R
IC

O
 

Jo
rn

ad
a 

té
cn

ic
a 

de
 fo

rm
ac

ió
n 

co
nt

in
ua

 e
n 

em
pr

es
as

 d
e 

re
st

au
ra

ci
ón

 d
el

 P
at

rim
on

io
 H

is
tó

ric
o.

 
6.

00
0,

00
 

26
/1

0/
20

07
 

AS
O

C
. E

SP
AÑ

O
LA

 D
E 

G
ES

TO
R

ES
 D

E 
PA

TR
IM

O
N

IO
 C

U
LT

U
R

AL
 

V 
C

ic
lo

 d
e 

Fo
rm

ac
ió

n 
C

om
pl

em
en

ta
ria

 p
ar

a 
el

 G
es

to
r C

ul
tu

ra
l. 

6.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 



26764 Martes 19 junio 2007 BOE núm. 146

  

Be
ne

fic
ia

rio
s 

Ac
tiv

id
ad

 
Im

po
rte

 (€
) 

Fi
n 

ac
tiv

id
ad

 

AS
O

C
. E

SP
AÑ

O
LA

 D
E 

M
U

SE
Ó

LO
G

O
S 

C
ur

so
 “L

os
 m

ét
od

os
 y

 té
cn

ic
as

 d
e 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

so
ci

al
 e

n 
la

 m
us

eo
lo

gí
a 

ac
tu

al
”. 

5.
00

0,
00

 
31

/1
0/

20
07

 

AS
O

C
. I

N
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 P
AR

A 
LA

 C
R

EA
C

IÓ
N

, C
O

M
U

N
IC

AC
IÓ

N
 Y

 D
IF

U
SI

Ó
N

 C
U

LT
U

R
AL

 
SU

KI
YA

 
C

ur
so

 m
ul

tid
is

ci
pl

in
ar

 "C
ar

lo
 G

ol
do

ni
 y

 la
 m

od
er

ni
da

d"
, p

ar
a 

dr
am

at
ur

go
s,

 d
ire

ct
or

es
 y

 a
ct

or
es

. 
6.

00
0,

00
 

28
/0

3/
20

07
 

AS
O

C
. J

U
VE

N
IL

 C
EN

TR
ÍF

U
G

A 
In

te
rc

ity
. I

 F
es

tiv
al

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

C
in

e 
en

tre
 lo

s 
Pu

eb
lo

s 
de

 C
ór

do
ba

. 
6.

00
0,

00
 

28
/0

4/
20

07
 

AS
O

C
. P

AR
A 

LA
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
, D

IV
U

LG
AC

IÓ
N

 Y
 D

EF
EN

SA
 D

E 
LA

 C
U

LT
U

R
A 

AU
D

IO
VI

SU
AL

 
EN

TR
E 

LA
 IN

FA
N

C
IA

 Y
 L

A 
JU

VE
N

TU
D

. T
AM

BO
R

 D
E 

H
O

JA
LA

TA
 

Ta
lle

re
s 

au
di

ov
is

ua
le

s 
"¡

¡¡L
uc

es
, c

ám
ar

a,
 a

cc
ió

n!
!!"

. 
6.

00
0,

00
 

30
/1

1/
20

07
 

AS
O

C
. P

R
O

-E
SC

U
EL

A 
JÓ

VE
N

ES
 M

Ú
SI

C
O

S 
C

IU
D

AD
 D

E 
LU

C
EN

A 
X 

Jo
rn

ad
as

 d
e 

Pe
da

go
gí

a 
M

us
ic

al
 "C

iu
da

d 
de

 L
uc

en
a"

. 
12

.0
00

,0
0 

24
/0

8/
20

07
 

AS
O

C
. P

R
O

FE
SI

O
N

AL
 P

AR
A 

LA
 P

R
O

TE
C

C
IÓ

N
, D

IV
U

LG
AC

IÓ
N

 Y
 E

N
SE

Ñ
AN

ZA
 D

EL
 

PA
TR

IM
O

N
IO

 A
R

Q
U

EO
LO

G
ÍA

 S
U

BA
C

U
ÁT

IC
A 

C
ur

so
s 

de
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

hi
st

ór
ic

a,
 in

ve
nt

ar
io

, c
at

al
og

ac
ió

n,
 e

tc
. 

6.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

AS
O

C
. P

R
O

FE
SO

R
ES

 R
EA

L 
ES

C
U

EL
A 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 D

AN
ZA

 M
AD

R
ID

 
C

ur
so

 d
e 

da
nz

a 
es

pa
ño

la
. 

4.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

AS
O

C
. P

R
O

FE
SO

R
ES

 R
EA

L 
ES

C
U

EL
A 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 D

AN
ZA

 M
AD

R
ID

 
C

ur
so

 d
e 

da
nz

a 
co

nt
em

po
rá

ne
a.

 
4.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

AS
O

C
. P

R
O

FE
SO

R
ES

 R
EA

L 
ES

C
U

EL
A 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 D

AN
ZA

 M
AD

R
ID

 
C

ur
so

 d
e 

da
nz

a 
cl

ás
ic

a 
y 

pa
so

 a
 d

os
. 

4.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

AU
BA

C
H

 A
LT

ÉS
, A

N
D

R
EA

 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
de

 d
an

za
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

AV
IL

ÉS
 B

ET
EG

Ó
N

, E
LI

SA
 

C
on

fe
re

nc
ia

s 
so

br
e 

té
cn

ic
as

 a
rc

hi
ví

st
ic

as
. 

2.
62

7,
64

 
06

/0
6/

20
07

 

BA
C

H
ER

O
 B

ER
TO

M
EU

, P
AU

 
C

ur
so

 d
e 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
de

 te
at

ro
, e

sp
ec

ia
liz

ac
ió

n 
en

 m
im

o.
 

7.
70

0,
00

 
20

/0
6/

20
08

 

BA
SA

G
U

R
EN

 M
EN

D
IO

LE
A,

 A
IN

AR
A 

C
ur

so
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
vi

ol
a.

 
4.

80
0,

00
 

20
/0

6/
20

08
 

BE
R

M
EJ

O
 M

AR
LA

SC
A,

 J
AV

IE
R

 
Es

tu
di

os
 d

e 
es

ce
no

gr
af

ía
 a

rq
ui

te
ct

ón
ic

a.
 

4.
80

0,
00

 
15

/0
6/

20
08

 

BL
AC

KM
AN

 P
AT

TE
R

SO
N

, C
H

R
IS

TA
BE

L 
C

ur
so

 d
e 

es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

en
 re

st
au

ra
ci

ón
 y

 li
m

pi
ez

a 
de

 o
br

as
 d

e 
ar

te
 c

on
 lá

se
r. 

2.
17

0,
00

 
04

/0
9/

20
07

 

BL
AN

C
O

 A
M

AV
IS

C
A,

 C
R

IS
TI

N
A 

M
AT

IL
D

E 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

 d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

BO
BI

 F
R

U
TO

S,
 L

AI
A 

C
ur

so
 s

up
er

io
r d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
fla

ut
a 

tra
ve

se
ra

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

BR
EA

 S
AL

G
U

EI
R

O
, J

O
R

G
E 

C
ur

so
 d

e 
po

sg
ra

do
 e

n 
da

nz
a.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

BR
U

Q
U

ET
AS

 D
ÍA

Z 
D

E 
R

AD
A,

 S
O

FÍ
A 

Ta
lle

r d
e 

re
al

iz
ac

ió
n 

ci
ne

m
at

og
rá

fic
a.

 
2.

30
0,

00
 

13
/0

4/
20

07
 

C
AB

R
ER

A 
TE

JE
D

O
R

, C
AR

LO
S 

D
oc

to
ra

do
 e

n 
ar

qu
eo

lo
gí

a 
ná

ut
ic

a.
 

7.
70

0,
00

 
15

/0
7/

20
08

 

C
AL

VO
 D

AU
LT

, J
O

SÉ
 J

U
AN

 
Es

tu
di

o 
de

 p
er

fe
cc

io
na

m
ie

nt
o 

te
at

ra
l. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
3/

20
08

 

C
AL

VO
 L

ÁZ
AR

O
, E

LE
N

A 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
od

a.
 

7.
70

0,
00

 
25

/0
6/

20
08

 

C
AL

VO
 M

AR
TÍ

N
, J

AV
IE

R
 

C
ur

so
 d

e 
ci

ne
, e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
ilu

m
in

ac
ió

n 
de

 la
rg

om
et

ra
je

s.
 

3.
35

6,
00

 
29

/0
9/

20
07

 

C
AR

D
O

N
A 

AH
U

M
AD

A,
 M

AR
TA

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

  e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

vi
ol

ín
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

C
AR

D
O

N
A 

C
U

R
C

Ó
, O

N
A 

M
ás

te
r e

n 
in

te
rp

re
ta

ci
ón

 m
us

ic
al

, e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

cl
ar

in
et

e.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

C
AR

R
AL

ER
O

 P
LA

ZA
, P

ED
R

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
tro

m
bó

n.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

C
AR

R
AS

C
O

SA
 G

AR
C

ÍA
, P

ER
E 

JO
AN

 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
de

 m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

vi
ol

on
ch

el
o.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

C
AR

R
IL

LO
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

, M
AR

ÍA
 E

U
G

EN
IA

 
C

ur
so

 d
e 

da
nz

a 
y 

te
at

ro
 c

lá
si

co
s 

hi
nd

úe
s.

 
6.

40
0,

00
 

30
/0

5/
20

08
 

C
AS

TI
LL

A 
C

AM
AC

H
O

, M
AR

ÍA
  E

U
G

EN
IA

 D
E 

C
ur

so
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

pr
of

es
io

na
l  

en
 e

l m
ét

od
o 

Fe
ld

en
kr

ai
s.

 
4.

80
0,

00
 

17
/1

0/
20

07
 

C
AS

TR
O

 M
AR

TÍ
N

, M
IG

U
EL

 Á
N

G
EL

 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

, e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

pi
an

o.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

C
AS

TR
O

 N
AV

AR
R

O
, S

ER
G

IO
 

Es
tu

di
o 

pr
of

es
io

na
l d

e 
da

nz
a 

cl
ás

ic
a.

 
4.

80
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

C
ER

EZ
O

 A
R

C
E,

 C
R

IS
TI

N
A 

IS
AB

EL
 

Es
tu

di
os

 d
e 

po
sg

ra
do

 e
n 

té
cn

ic
as

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n 
te

at
ra

l. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

C
H

EC
A 

ES
TE

BA
N

, M
ER

IT
XE

LL
 

Es
tu

di
os

 d
e 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
de

 d
an

za
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

C
IT

O
R

ES
 C

EB
AL

LO
S,

 A
N

A 
IS

AB
EL

 
Es

ta
nc

ia
 fo

rm
at

iv
a 

en
 c

on
se

rv
ac

ió
n 

de
 p

al
eo

nt
ol

og
ía

. 
4.

80
0,

00
 

19
/1

2/
20

07
 

C
LI

M
EN

T 
SÁ

N
C

H
EZ

, R
IC

AR
D

O
 R

AÚ
L 

C
ur

so
 s

up
er

io
r d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
vi

ol
ín

. 
4.

80
0,

00
 

28
/0

2/
20

08
 

C
LO

ST
ER

M
AN

N
 C

LI
M

EN
T,

 L
AU

R
A 

AI
N

A 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

da
nz

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

C
O

BA
S 

LE
M

A,
 A

R
TU

R
O

 
C

ur
so

 p
ar

a 
pr

of
es

io
na

le
s 

de
l c

irc
o,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

m
im

o.
 

4.
80

0,
00

 
02

/0
7/

20
07

 

C
O

N
D

E-
SA

LA
ZA

R
 P

ÉR
EZ

, J
AI

M
E 

C
ur

so
s 

de
 a

rte
. 

2.
16

5,
00

 
22

/0
7/

20
07

 

C
O

N
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 C

O
R

AL
 E

SP
AÑ

O
LA

 
C

la
se

s 
m

ag
is

tra
le

s 
de

 c
an

to
 c

on
 lo

s 
pr

of
es

or
es

 L
az

sl
o 

H
el

ta
y,

 J
oh

an
 D

ui
jc

k,
 J

av
ie

r B
us

to
s 

y 
D

an
te

  A
nd

re
o 

6.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 

C
O

N
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 C

O
R

AL
 E

SP
AÑ

O
LA

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

di
re

cc
ió

n 
co

ra
l. 

6.
00

0,
00

 
14

/0
8/

20
07

 



BOE núm. 146 Martes 19 junio 2007 26765

  

Be
ne

fic
ia

rio
s 

Ac
tiv

id
ad

 
Im

po
rte

 (€
) 

Fi
n 

ac
tiv

id
ad

 

C
O

N
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
R

O
S 

D
E 

EU
SK

AL
ER

R
IA

 /E
U

SK
AL

 E
R

R
IK

O
 A

BE
SB

AT
ZE

N
 

EL
KA

R
TE

A 
C

ur
so

 d
e 

pe
da

go
gí

a 
y 

di
re

cc
ió

n 
de

 c
or

os
 in

fa
nt

ile
s.

 
6.

00
0,

00
 

04
/1

1/
20

07
 

C
O

N
TR

IS
C

IA
N

I N
Ú

Ñ
EZ

, N
O

EL
IA

 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
pi

an
o.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

07
 

C
O

O
R

D
IN

AD
O

R
A 

AN
D

AL
U

ZA
 T

EA
TR

O
 C

AT
A 

C
ur

so
s 

de
 fo

rm
ac

ió
n 

de
 m

on
ito

re
s 

en
 e

l c
am

po
 d

e 
la

 in
te

rp
re

ta
ci

ón
, a

tre
zz

o,
 il

um
in

ac
ió

n 
y 

so
ni

do
. 

6.
00

0,
00

 
15

/0
9/

20
07

 

C
O

R
D

ER
O

 V
IC

O
, A

IT
AN

A 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
en

 c
or

eo
gr

af
ía

 y
 n

ue
va

s 
te

cn
ol

og
ía

s.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

C
O

ST
ES

 F
ER

R
É,

 G
ER

AR
D

 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

 e
n 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 tr
om

bó
n.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

D
AU

SS
Á 

PA
ST

O
R

, B
O

R
IS

 
Es

tu
di

os
 d

e 
do

ct
or

ad
o 

en
 te

at
ro

. 
7.

70
0,

00
 

30
/0

5/
20

08
 

D
E 

LA
 L

O
M

BA
N

A 
BA

R
R

O
S,

 L
U

IS
 C

AR
LO

S 
C

ur
so

 d
e 

in
te

rp
re

ta
ci

ón
 c

in
em

at
og

rá
fic

a.
 

7.
70

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

D
EG

R
O

O
TE

 P
R

IE
TO

, L
ET

IC
IA

 
M

ás
te

r e
n 

co
ns

tru
cc

ió
n 

de
 in

st
ru

m
en

to
s 

m
us

ic
al

es
 d

e 
ar

co
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

ES
TR

AD
A 

TO
R

ÍO
, J

O
SÉ

 IG
N

AC
IO

 
Es

tu
di

os
 m

us
ic

al
es

 d
e 

co
m

po
si

ci
ón

, e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

an
ál

is
is

 y
 o

rq
ue

st
ac

ió
n.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

EZ
EN

AR
R

O
 V

IL
LA

FR
U

EL
A,

 A
R

AN
ZA

ZU
 

M
ás

te
r d

e 
es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
en

 c
an

ta
nt

e 
de

 c
on

ci
er

to
 y

 c
ur

so
-d

ip
lo

m
a 

de
 c

an
ta

nt
e 

de
 ó

pe
ra

. 
4.

80
0,

00
 

22
/0

6/
20

08
 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 D
E 

AS
O

C
IA

C
IO

N
ES

 C
U

LT
U

R
AL

ES
 C

R
IS

TI
AN

AS
 D

E 
AN

D
AL

U
C

ÍA
 

En
cu

en
tro

 s
ob

re
 v

ol
un

ta
ria

do
 c

ul
tu

ra
l p

ar
a 

la
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

 la
 c

ul
tu

ra
 g

ita
na

. 
5.

00
0,

00
 

29
/0

7/
20

07
 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 D
E 

AS
O

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

AM
IG

O
S 

D
EL

 C
AM

IN
O

 D
E

 S
AN

TI
AG

O
 E

N
 E

SP
AÑ

A 
C

ur
so

s 
pa

ra
 v

ol
un

ta
rio

s 
cu

ltu
ra

le
s.

 
12

.0
00

,0
0 

09
/1

2/
20

07
 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 E
SP

AÑ
O

LA
 D

E 
AM

IG
O

S 
D

E 
LO

S 
M

U
SE

O
S 

V 
C

ur
so

 e
n 

G
es

tió
n 

de
 E

nt
id

ad
es

 C
ul

tu
ra

le
s 

no
 L

uc
ra

tiv
as

: "
C

óm
o 

fid
el

iz
ar

 a
 lo

s 
vo

lu
nt

ar
io

s"
. 

6.
00

0,
00

 
23

/0
6/

20
07

 

FE
R

N
ÁN

D
EZ

 A
LB

A,
 A

LB
A 

M
AR

ÍA
 

C
ur

so
  s

up
er

io
r d

e 
da

nz
a 

co
nt

em
po

rá
ne

a.
 

4.
80

0,
00

 
27

/0
6/

20
08

 

FE
R

N
ÁN

D
EZ

 B
ER

D
IO

N
, H

EL
EN

A 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
de

 m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

FE
R

N
ÁN

D
EZ

 IS
AR

D
O

, S
AN

D
R

A 
V 

C
am

pu
s 

Eu
ro

am
er

ic
an

o 
de

 C
oo

pe
ra

ci
ón

 C
ul

tu
ra

l. 
1.

20
0,

00
 

12
/0

5/
20

07
 

FE
R

R
ER

 Y
AB

AR
, M

IR
EI

A 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
vi

ol
ín

. 
4.

80
0,

00
 

20
/0

6/
20

08
 

FR
AN

C
O

 L
Ó

PE
Z,

 G
U

IL
LE

R
M

O
 

Es
tu

di
os

 s
up

er
io

re
s 

de
 m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
vi

ol
a.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

FU
LL

AN
A 

FE
R

R
É,

 G
U

IL
LE

M
  D

'E
FA

K 
Pr

ác
tic

as
 fo

rm
at

iv
as

 d
e 

ge
st

ió
n 

cu
ltu

ra
l. 

7.
70

0,
00

 
22

/1
2/

20
07

 

FU
N

D
. A

M
AN

TE
S 

D
E 

TE
R

U
EL

 
Pr

oy
ec

to
 C

ul
tu

ra
l 2

00
7:

 "1
9 

a 
la

s 
19

" (
ta

lle
re

s,
 c

ur
so

s,
 e

tc
.).

 
6.

00
0,

00
 

23
/0

6/
20

07
 

FU
N

D
. A

U
TO

R
 

II 
C

ur
so

 d
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

en
 C

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 P

úb
lic

os
. 

5.
00

0,
00

 
19

/1
0/

20
07

 

FU
N

D
. A

U
TO

R
 

II 
C

ur
so

 d
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

en
 G

es
tió

n,
 P

ro
du

cc
ió

n 
y 

D
is

tri
bu

ci
ón

 d
e 

la
s 

Ar
te

s 
Es

cé
ni

ca
s.

 
5.

00
0,

00
 

01
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. A

U
TO

R
 

VI
I T

al
le

r d
e 

So
ni

do
 y

 M
ús

ic
a 

pa
ra

 C
in

e.
 

10
.0

00
,0

0 
31

/1
2/

20
07

 

FU
N

D
. B

O
SC

H
 G

IM
PE

R
A 

C
ur

so
 d

e 
po

st
gr

ad
o 

en
 c

oo
pe

ra
ci

ón
 y

 g
es

tió
n 

cu
ltu

ra
l i

nt
er

na
ci

on
al

. 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

07
 

FU
N

D
. B

O
SC

H
 G

IM
PE

R
A 

C
ur

so
 d

e 
po

st
gr

ad
o 

en
 tu

ris
m

o 
cu

ltu
ra

l. 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

FU
N

D
. B

O
SC

H
 G

IM
PE

R
A 

C
ur

so
 d

e 
po

st
gr

ad
o 

en
 g

es
tió

n 
y 

po
lít

ic
as

 c
ul

tu
ra

le
s.

 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

FU
N

D
. B

O
SC

H
 G

IM
PE

R
A 

C
ur

so
 d

e 
po

st
gr

ad
o 

en
 g

es
tió

n 
y 

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
es

pe
ct

ác
ul

os
. 

6.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

FU
N

D
. C

AR
LO

S 
C

AS
AR

ES
 

IV
 C

ur
so

 d
e 

Ex
te

ns
ió

n 
U

ni
ve

rs
ita

ria
 d

e 
M

ed
io

s 
Au

di
ov

is
ua

le
s 

"F
or

m
at

os
 a

lte
rn

at
iv

os
 p

ar
a 

la
 te

le
vi

si
ón

 d
el

 fu
tu

ro
". 

6.
00

0,
00

 
13

/0
7/

20
07

 

FU
N

D
. C

AS
A 

D
E 

LA
 IN

D
IA

 
IV

 C
ic

lo
 d

e 
C

ur
so

s 
de

 A
rte

s 
Es

cé
ni

ca
s,

 A
rte

s 
Pl

ás
tic

as
, A

rte
s 

Au
di

ov
is

ua
le

s 
y 

Es
té

tic
a 

de
 la

 In
di

a.
 

6.
00

0,
00

 
30

/1
1/

20
07

 

FU
N

D
. C

EN
TR

O
 D

E 
N

U
EV

O
S 

C
R

EA
D

O
R

ES
 

Pr
og

ra
m

a 
de

 fo
rm

ac
ió

n 
en

 a
rte

s 
es

cé
ni

ca
s 

(s
em

in
ar

io
s:

 a
ná

lis
is

 d
e 

te
xt

o,
 g

es
tió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 c

ul
tu

ra
le

s,
 d

an
za

 
co

nt
em

po
rá

ne
a,

 té
cn

ic
a 

vo
ca

l, 
et

c.
). 

9.
00

0,
00

 
31

/0
3/

20
08

 

FU
N

D
. C

EN
TR

O
 IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
 D

E 
LA

 E
ST

AM
PA

 C
O

N
TE

M
PO

R
ÁN

EA
 

"A
rti

st
as

 y
 a

rte
 g

rá
fic

o 
ac

tu
al

": 
ac

tiv
id

ad
es

 fo
rm

at
iv

as
 y

 e
xp

os
iti

va
s 

so
br

e 
el

 a
rte

 g
rá

fic
o.

 
6.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. C

O
LE

C
C

IÓ
N

 T
H

YS
SE

N
-B

O
R

N
EM

IS
ZA

 
Ta

lle
re

s 
de

 a
rti

st
a 

di
rig

id
os

 p
or

 E
va

 L
oo

tz
 y

 A
nt

on
i M

un
ta

da
s.

 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

FU
N

D
. D

E 
C

AS
AS

 H
IS

TÓ
R

IC
AS

 Y
 S

IN
G

U
LA

R
ES

 
Jo

rn
ad

as
 "L

a 
di

fu
si

ón
 d

e 
ja

rd
in

es
 h

is
tó

ric
os

 d
e 

tit
ul

ar
id

ad
 p

riv
ad

a:
 e

sp
ac

io
s 

de
sc

on
oc

id
os

 d
el

 p
at

rim
on

io
 h

is
tó

ric
o 

es
pa

ño
l".

 
6.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. D

U
Q

U
ES

 D
E 

SO
R

IA
 

C
ur

so
 d

e 
te

cn
ol

og
ía

s 
lin

gü
ís

tic
as

. 
6.

00
0,

00
 

31
/0

7/
20

07
 

FU
N

D
. D

U
Q

U
ES

 D
E 

SO
R

IA
 

Se
m

in
ar

io
 d

e 
le

ng
ua

 e
sp

añ
ol

a.
 

7.
00

0,
00

 
31

/0
7/

20
07

 

FU
N

D
. E

SC
U

EL
A 

D
E 

C
IN

EM
AT

O
G

R
AF

ÍA
 Y

 A
U

D
IO

VI
SU

AL
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 D

E 
M

AD
R

ID
 

C
on

ce
si

ón
 d

e 
be

ca
s 

pa
ra

 la
 fo

rm
ac

ió
n 

de
 a

lu
m

no
s 

de
 la

 e
sc

ue
la

 d
e 

ci
ne

. 
6.

00
0,

00
 

20
/0

6/
20

08
 

FU
N

D
. F

R
AN

C
IS

C
O

 A
YA

LA
 

II 
Se

m
in

ar
io

 p
ar

a 
M

on
ito

re
s 

de
 G

ru
po

s 
de

 L
ec

tu
ra

. 
3.

00
0,

00
 

30
/1

1/
20

07
 

FU
N

D
. F

R
AN

C
IS

C
O

 G
IN

ER
 D

E 
LO

S 
R

ÍO
S 

M
ás

te
r d

e 
Pr

op
ie

da
d 

In
te

le
ct

ua
l  

y 
se

m
in

ar
io

 "L
a 

vi
su

al
iz

ac
ió

n:
 c

ie
nc

ia
, h

um
an

id
ad

es
 y

 a
rte

". 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

07
 

FU
N

D
. G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
 A

LC
AL

Á 
D

E 
H

EN
AR

ES
 

IV
 J

or
na

da
s 

de
 H

um
or

-A
ul

a 
 "P

ro
gr

am
a 

de
 h

um
or

 g
rá

fic
o"

. 
6.

00
0,

00
 

31
/0

7/
20

07
 

FU
N

D
. G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
 A

LC
A

LÁ
 D

E 
H

EN
AR

ES
 

III
 T

al
le

r d
e 

In
te

rp
re

ta
ci

ón
 E

sc
én

ic
a 

pa
ra

 C
an

ta
nt

es
 L

íri
co

s,
 c

on
 G

ia
nc

ar
lo

 d
el

 M
on

ac
o.

 
15

.0
00

,0
0 

15
/0

7/
20

07
 

FU
N

D
. G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
AL

IC
AN

TE
 

Ta
lle

re
s 

de
 c

on
se

rv
ac

ió
n 

de
 p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

l. 
5.

00
0,

00
 

20
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. G

ER
M

ÁN
 S

ÁN
C

H
EZ

 R
U

IP
ÉR

EZ
 

XV
 J

or
na

da
s 

de
 B

ib
lio

te
ca

s 
In

fa
nt

ile
s,

 J
uv

en
ile

s 
y 

Es
co

la
re

s.
 

10
.0

00
,0

0 
02

/0
6/

20
07

 



26766 Martes 19 junio 2007 BOE núm. 146

  

Be
ne

fic
ia

rio
s 

Ac
tiv

id
ad

 
Im

po
rte

 (€
) 

Fi
n 

ac
tiv

id
ad

 

FU
N

D
. I

N
ST

IT
U

TO
 D

E 
C

U
LT

U
R

A 
D

EL
 S

U
R

 
Ta

lle
re

s 
de

 ra
p 

y 
gr

af
fit

i "
N

o 
gu

et
o"

, e
n 

el
 M

us
eo

 d
e 

Ar
te

 R
ei

na
 S

of
ía

. 
6.

00
0,

00
 

13
/0

5/
20

07
 

FU
N

D
. I

N
ST

IT
U

TO
 D

E 
C

U
LT

U
R

A 
D

EL
 S

U
R

 
IV

 S
em

in
ar

io
 d

e 
In

du
st

ria
s 

C
ul

tu
ra

le
s:

 "E
l e

sp
ec

ta
do

r s
ol

ita
rio

 II
". 

6.
00

0,
00

 
05

/0
5/

20
07

 

FU
N

D
. I

N
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

FO
R

M
AC

IÓ
N

 C
IN

EM
AT

O
G

R
ÁF

IC
A 

FI
R

ST
 T

EA
M

 
Ta

lle
r d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

en
 im

pr
ov

is
ac

ió
n 

co
n 

cá
m

ar
a.

 
6.

00
0,

00
 

15
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. I

N
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

FO
R

M
AC

IÓ
N

 C
IN

EM
AT

O
G

R
ÁF

IC
A 

FI
R

ST
 T

EA
M

 
Ta

lle
re

s 
de

 fo
rm

ac
ió

n 
di

rig
id

os
 a

 ti
tu

la
do

s 
su

pe
rio

re
s 

en
 a

rte
 d

ra
m

át
ic

o 
(m

on
ól

og
os

). 
6.

00
0,

00
 

15
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. M

U
SE

O
 C

ER
R

AL
BO

 
Se

m
in

ar
io

 "L
os

 e
nc

aj
es

 d
el

 M
us

eo
 C

er
ra

lb
o"

. 
1.

92
5,

00
 

23
/0

2/
20

07
 

FU
N

D
. P

AT
IO

 H
ER

R
ER

IA
N

O
 D

E 
AR

TE
 C

O
N

TE
M

PO
R

ÁN
EO

 E
SP

AÑ
O

L 
D

E 
VA

LL
A

D
O

LI
D

 
C

ur
so

 "I
nt

ro
du

cc
ió

n 
al

 a
rte

 c
on

te
m

po
rá

ne
o 

es
pa

ño
l".

 
6.

00
0,

00
 

19
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. P

AT
IO

 H
ER

R
ER

IA
N

O
 D

E 
AR

TE
 C

O
N

TE
M

PO
R

ÁN
EO

 E
SP

AÑ
O

L 
D

E 
VA

LL
AD

O
LI

D
 

Ta
lle

re
s 

de
 a

rte
s 

pl
ás

tic
as

 c
on

 lo
s 

ar
tis

ta
s 

D
an

ie
l G

. A
nd

új
ar

 y
 Á

ng
el

 M
ar

co
s.

 
6.

00
0,

00
 

22
/0

6/
20

07
 

FU
N

D
. P

R
IV

AD
A 

ES
C

O
LA

 S
U

PE
R

IO
R

 D
E 

C
IN

EM
A 

I A
U

D
IO

VI
SU

AL
S 

D
E 

C
A

TA
LU

N
YA

 
C

ur
so

s 
y 

se
m

in
ar

io
s 

de
 c

in
e 

de
 to

do
s 

lo
s 

ni
ve

le
s.

 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

FU
N

D
. R

ES
ID

EN
C

IA
 D

E 
ES

TU
D

IA
N

TE
S 

Se
m

in
ar

io
s 

de
 v

is
ua

liz
ac

ió
n,

 le
ng

ua
 y

 c
ul

tu
ra

 h
is

pá
ni

ca
, b

ib
lio

te
ca

s 
di

gi
ta

le
s,

 e
tc

. 
8.

79
5,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

FU
N

D
. R

O
D

R
ÍG

U
EZ

-A
C

O
ST

A 
Se

m
in

ar
io

 d
e 

co
ns

er
va

ci
ón

 y
 re

st
au

ra
ci

ón
 d

e 
la

 a
rq

ui
te

ct
ur

a 
m

od
er

na
 "L

a 
fu

nd
ac

ió
n 

R
od

ríg
ue

z-
Ac

os
ta

". 
12

.0
00

,0
0 

25
/0

5/
20

07
 

FU
N

D
. R

O
D

R
ÍG

U
EZ

-A
C

O
ST

A 
Be

ca
s 

pa
ra

 re
al

iz
ac

ió
n 

de
 p

in
tu

ra
s 

de
l p

ai
sa

je
 g

ra
na

di
no

. 
12

.0
00

,0
0 

05
/1

0/
20

07
 

FU
N

D
. S

AX
-E

N
SE

M
BL

E 
C

ur
so

s 
de

 fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 p

ro
fe

si
on

al
es

 d
e 

la
 m

ús
ic

a.
 

12
.0

00
,0

0 
03

/1
2/

20
07

 

FU
N

D
. S

IE
R

R
A 

PA
M

BL
EY

 
En

cu
en

tro
 d

e 
di

re
ct

or
es

 d
e 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
 s

oc
ia

l c
or

po
ra

tiv
a 

y 
ge

st
or

es
 c

ul
tu

ra
le

s.
 

6.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 

FU
N

D
. S

IE
R

R
A 

PA
M

BL
EY

 
"G

es
tió

n 
m

us
eí

st
ic

a 
en

 e
l á

m
bi

to
 ru

ra
l",

 jo
rn

ad
as

 o
rie

nt
ad

as
 a

 la
 g

es
tió

n 
de

 lo
s 

m
us

eo
s.

 
6.

00
0,

00
 

28
/0

7/
20

07
 

FU
N

D
. U

N
C

AS
TI

LL
O

. C
EN

TR
O

 D
EL

 R
O

M
ÁN

IC
O

 
IX

 C
ur

so
 d

e 
C

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 
de

 M
at

er
ia

le
s 

Pé
tre

os
 e

n 
Ar

qu
ite

ct
ur

a,
 E

sc
ul

tu
ra

 y
 A

rq
ue

ol
og

ía
. 

5.
00

0,
00

 
13

/0
7/

20
07

 

FU
N

D
. X

AV
IE

R
 Z

U
BI

R
I 

Se
m

in
ar

io
s 

de
 fi

lo
so

fía
. 

12
.0

00
,0

0 
27

/0
6/

20
08

 

FU
N

D
. Y

EH
U

D
I M

EN
U

H
IN

 E
SP

AÑ
A 

C
ur

so
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

"A
rte

 y
 c

ul
tu

ra
 tr

ad
ic

io
na

l p
ar

a 
la

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 la
 c

on
vi

ve
nc

ia
 e

n 
la

 d
iv

er
si

da
d 

cu
ltu

ra
l".

 
6.

00
0,

00
 

17
/1

0/
20

07
 

G
ÁM

EZ
 O

R
TE

G
A,

 E
N

R
IQ

U
E 

XX
XV

III
 C

ur
so

s 
In

te
rn

ac
io

na
le

s 
M

an
ue

l d
e 

Fa
lla

. 
40

.0
00

,0
0 

09
/0

7/
20

07
 

G
AR

C
ÍA

 G
AR

C
ÍA

, C
AR

LO
TA

 IN
G

R
ID

 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

 e
n 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

fla
ut

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

G
AR

C
ÍA

 R
U

IZ
, C

AR
LO

S 
Pr

ác
tic

as
 d

e 
m

ás
te

r e
n 

ge
st

ió
n 

cu
ltu

ra
l. 

6.
76

0,
00

 
19

/0
8/

20
07

 

G
AR

C
ÍA

 V
AR

G
AS

, G
ER

M
ÁN

 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

 d
e 

di
re

cc
ió

n 
de

 o
rq

ue
st

a.
 

4.
80

0,
00

 
27

/0
6/

20
08

 

G
AR

C
ÍA

-A
R

EN
AL

 A
LV

AR
AD

O
, M

AG
D

AL
EN

A 
Fo

rm
ac

ió
n 

y 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

 g
es

tió
n 

cu
ltu

ra
l. 

3.
00

0,
00

 
31

/0
7/

20
07

 

G
AR

R
ID

O
 M

O
N

R
EA

L,
 T

AN
IA

 
C

ur
so

 d
e 

da
nz

a 
co

nt
em

po
rá

ne
a.

 
7.

00
0,

00
 

01
/0

2/
20

08
 

G
AR

ZÓ
N

 T
O

LD
O

S,
 V

ER
Ó

N
IC

A 
Es

tu
di

os
 d

e 
in

ve
st

ig
ac

ió
n 

de
 te

at
ro

 fí
si

co
 e

n 
da

nz
a 

co
nt

em
po

rá
ne

a 
y 

co
re

og
ra

fía
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
5/

20
08

 

G
IL

 C
O

R
TÉ

S,
 M

AR
ÍA

 D
E 

LE
S 

N
EU

S 
C

ur
so

 d
e 

da
nz

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

G
IR

ÁL
D

EZ
 M

ÍN
ER

, C
LA

U
D

IA
 

Fo
rm

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l e
n 

la
s 

ar
te

s 
de

l c
irc

o.
 

4.
80

0,
00

 
15

/0
6/

20
08

 

G
O

IC
O

EC
H

EA
 L

AS
AL

A,
 A

M
AY

A 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

 e
n 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

pi
an

o.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

AM
AY

A,
 G

U
IL

LE
R

M
O

 
C

ur
so

 d
e 

 te
at

ro
 y

 d
ire

cc
ió

n 
es

cé
ni

ca
. 

3.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

G
AR

R
ID

O
, P

ED
R

O
 M

AT
EO

 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
gu

ita
rra

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

SA
AV

ED
R

A,
 S

AR
A 

N
O

EM
Í 

Es
tu

di
os

 d
e 

po
sg

ra
do

 d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

ca
nt

o.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

G
O

R
G

O
JO

 G
O

N
ZÁ

LE
Z,

 R
AQ

U
EL

 C
AR

ID
AD

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

pi
an

o.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
5/

20
08

 

G
R

AN
ER

O
 V

AR
G

AS
, C

R
IS

TI
N

A 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

fla
ut

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

G
R

U
PO

 D
E 

C
IU

D
AD

ES
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 D
E 

LA
 H

U
M

AN
ID

AD
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
C

ur
so

 "C
iu

da
de

s 
hi

st
ór

ic
as

: n
ue

vo
s 

re
to

s"
. 

6.
00

0,
00

 
26

/0
5/

20
07

 

G
R

U
PO

 D
E 

C
IU

D
AD

ES
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 D
E 

LA
 H

U
M

AN
ID

AD
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
C

ur
so

 "A
sp

ec
to

s 
cl

av
es

 e
n 

la
 g

es
tió

n 
de

 la
 a

cc
es

ib
lid

ad
 e

n 
ci

ud
ad

es
 P

at
rim

on
io

 d
e 

la
 H

um
an

id
ad

". 
6.

00
0,

00
 

11
/1

1/
20

07
 

G
R

U
PO

 D
E 

C
IU

D
AD

ES
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 D
E 

LA
 H

U
M

AN
ID

AD
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
C

ur
so

 "T
ur

is
m

o 
so

st
en

ib
le

 e
n 

ci
ud

ad
es

 h
is

tó
ric

as
". 

6.
00

0,
00

 
20

/1
0/

20
07

 

G
U

AI
TA

 A
LC

O
LE

C
H

A,
 M

AR
ÍA

 A
SU

N
C

IÓ
N

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

cl
ar

in
et

e.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

G
U

IV
ER

N
AU

 S
AN

TO
S,

 C
AR

LO
TA

 
Tr

es
 c

ur
so

s 
de

 e
nt

re
na

m
ie

nt
o 

ac
to

ra
l e

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
te

at
ra

l. 
7.

00
0,

00
 

01
/1

0/
20

07
 

G
U

TI
ÉR

R
EZ

 G
O

N
ZÁ

LE
Z,

 B
ÁR

BA
R

A 
C

ur
so

 d
e 

po
sg

ra
do

 m
ul

tid
is

ci
pl

in
ar

 d
e 

la
s 

ar
te

s.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

H
ER

N
ÁN

D
EZ

 E
TA

YO
, M

IR
AR

I 
M

ás
te

r p
ro

fe
si

on
al

 e
n 

co
ns

er
va

ci
ón

 y
 re

st
au

ra
ci

ón
 d

e 
bi

en
es

 c
ul

tu
ra

le
s,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

fo
to

gr
af

ía
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

H
ER

R
U

Z 
PA

M
IE

S,
 C

AR
LO

S 
M

ás
te

r d
e 

m
ús

ic
a 

en
 in

te
rp

re
ta

ci
ón

 d
e 

tro
m

pe
ta

 y
 li

te
ra

tu
ra

. 
7.

70
0,

00
 

18
/0

5/
20

08
 

IN
SA

U
ST

I  
M

U
G

U
R

U
ZA

, G
AR

BI
Ñ

E 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

in
te

rp
re

ta
ci

ón
 te

at
ra

l. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

3/
20

08
 

IV
ÁN

O
VA

 B
Ó

N
EV

A,
 M

AR
ÍA

 
C

ur
so

 d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

ín
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
 D

E 
TE

AT
R

O
 W

IL
LI

AM
 L

AY
TO

N
 

C
ur

so
s 

de
  f

or
m

ac
ió

n 
ac

to
ra

l. 
6.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 



BOE núm. 146 Martes 19 junio 2007 26767

  

Be
ne

fic
ia

rio
s 

Ac
tiv

id
ad

 
Im

po
rte

 (€
) 

Fi
n 

ac
tiv

id
ad

 

LI
N

AR
ES

 M
ÁR

Q
U

EZ
, B

EA
TR

IZ
 

Es
tu

di
os

 d
e 

po
sg

ra
do

 d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

on
ce

llo
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

LÓ
PE

Z 
BE

R
N

AD
, L

AU
R

A 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
de

 m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

ín
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

LÓ
PE

Z 
C

AL
VO

, D
AN

IE
L 

Es
tu

di
os

 s
up

er
io

re
s 

de
 m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
vi

ol
ín

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

LÓ
PE

Z 
C

AR
R

AS
C

O
, I

N
ÉS

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

da
nz

a.
 

4.
80

0,
00

 
27

/0
6/

20
08

 

LÓ
PE

Z 
C

IR
U

EL
O

S,
 G

O
N

ZA
LO

 
Es

tu
di

os
 m

us
ic

al
es

 d
e 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
en

 v
io

la
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

LÓ
PE

Z 
C

O
R

TÉ
S,

 N
U

R
IA

 
Es

tu
di

os
 p

ro
fe

si
on

al
es

 d
e 

da
nz

a 
cl

ás
ic

a.
 

4.
80

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 

LÓ
PE

Z 
PE

Ñ
A,

 D
AV

ID
 

C
ur

so
 d

el
 g

ra
do

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

vi
ol

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

LÓ
PE

Z 
SA

N
Z,

 J
AV

IE
R

 
C

la
se

s 
m

ag
is

tra
le

s 
de

 v
io

lín
, c

on
 e

l m
ae

st
ro

 R
ai

ne
r K

us
sm

au
l. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

LO
R

EN
TE

 G
Ó

M
EZ

 D
E 

C
AD

IÑ
AN

O
S,

 M
IG

U
EL

 Á
N

G
EL

 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
de

 m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

sa
xo

fó
n.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

LU
TE

R
BA

C
H

ER
 M

U
S,

 N
U

R
IA

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

ca
nt

o.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

M
AI

 C
ER

O
VA

Z,
 C

AR
O

LI
N

A 
C

ur
so

 d
e 

re
st

au
ra

ci
ón

 d
e 

m
at

er
ia

l  
pé

tre
o.

 
1.

99
6,

00
 

30
/0

7/
20

07
 

M
AR

ÍN
 B

AQ
U

ER
O

, M
AR

ÍA
 IN

M
AC

U
LA

D
A 

C
ur

so
 d

e 
di

pl
om

at
ur

a 
en

 d
an

za
 c

on
te

m
po

rá
ne

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

M
AR

TÍ
N

 O
R

TE
, Y

AG
O

 
C

ur
so

 e
n 

 le
ng

ua
 d

an
es

a 
de

 e
du

ca
ci

ón
 v

is
ua

l  
y 

m
ul

tic
ul

tu
ra

l. 
4.

50
0,

00
 

01
/0

6/
20

07
 

M
AR

TÍ
N

EZ
 F

ER
N

ÁN
D

EZ
, P

AB
LO

 
Es

ta
nc

ia
 fo

rm
at

iv
a 

so
br

e 
pr

og
ra

m
as

 p
úb

lic
os

 e
n 

un
 m

us
eo

. 
7.

70
0,

00
 

10
/1

2/
20

07
 

M
AT

AS
 S

ÁN
C

H
EZ

, J
U

AN
 C

AR
LO

S 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

sa
xo

fó
n.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

07
 

M
ER

IN
O

 B
EN

IT
O

, M
AR

ÍA
 E

ST
H

ER
 

C
ur

so
 d

e 
po

st
gr

ad
o 

so
br

e 
po

lít
ic

as
 c

ul
tu

ra
le

s 
y 

ge
st

ió
n 

cu
ltu

ra
l. 

79
5,

00
 

30
/0

9/
20

07
 

M
O

R
EN

O
 P

R
IE

TO
, J

O
SU

É 
M

ás
te

r d
e 

te
cn

ol
og

ía
 m

us
ic

al
. 

4.
80

0,
00

 
31

/0
5/

20
08

 

M
U

Ñ
O

Z 
BE

R
N

AR
D

EA
U

, S
AM

U
EL

 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
fla

ut
a.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

M
U

R
U

G
AR

R
EN

 A
G

U
IL

AR
, F

R
AN

C
IS

C
O

 J
AV

IE
R

 
C

ur
so

 d
e 

co
re

og
ra

fía
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

N
AV

AR
R

O
 A

G
U

IL
AR

, A
LE

JA
N

D
R

A 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
de

 m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

vi
ol

ín
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

N
AV

AR
R

O
 M

AR
TÍ

N
, J

O
R

G
E 

C
ur

so
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
tro

m
bó

n.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

O
IK

O
S.

 O
BS

ER
VA

TO
R

IO
 A

N
D

AL
U

Z 
D

E 
EC

O
N

O
M

ÍA
, C

U
LT

U
R

A 
Y 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 

C
ur

so
 "L

os
 p

la
ne

s 
es

tra
té

gi
co

s 
co

m
o 

he
rra

m
ie

nt
a 

pa
ra

 e
l d

is
eñ

o 
de

 p
ro

ye
ct

os
 d

e 
co

op
er

ac
ió

n"
. 

6.
00

0,
00

 
20

/0
5/

20
07

 

O
R

G
AN

IZ
AC

IÓ
N

 D
E 

SI
N

D
IC

AT
O

S 
D

E 
AC

TO
R

ES
 Y

 A
C

TR
IC

ES
 D

EL
 E

ST
AD

O
 E

SP
AÑ

O
L 

Se
m

in
ar

io
s 

"C
oo

pe
ra

ci
ón

 y
 tr

an
sv

er
sa

lid
ad

 e
n 

la
 c

re
ac

ió
n 

ar
tís

tic
a"

 y
 "C

ap
ta

ci
ón

 d
e 

nu
ev

os
 p

úb
lic

os
". 

6.
00

0,
00

 
09

/0
7/

20
07

 

O
R

IV
E 

C
AS

TI
LL

O
, M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 
Ac

tiv
id

ad
es

 fo
rm

at
iv

as
 d

e 
ar

te
s 

pl
ás

tic
as

. 
4.

80
0,

00
 

24
/0

8/
20

07
 

O
R

SO
N

 T
H

E 
KI

D
 

C
ur

so
 a

ca
dé

m
ic

o 
y 

ca
m

pa
m

en
to

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
ci

ne
m

at
og

rá
fic

a.
 

5.
00

0,
00

 
31

/1
0/

20
07

 

O
R

TE
G

A 
G

AL
LE

G
O

, M
ª T

ER
ES

A 
C

ur
so

 in
te

ns
iv

o 
de

 le
ng

ua
je

 y
 d

e 
pr

og
ra

m
ac

ió
n,

 a
pl

ic
ad

o 
a 

la
 g

es
tió

n 
cu

ltu
ra

l. 
7.

70
0,

00
 

30
/0

9/
20

07
 

O
R

ZA
IZ

 G
AL

AR
ZA

, E
LO

Y 
C

ur
so

 d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

pi
an

o.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

PA
C

H
EC

O
 P

AV
Ó

N
, M

ER
C

ED
ES

 
Pr

oy
ec

to
 "A

la
s 

ab
ie

rta
s"

. A
rte

 y
 d

is
ca

pa
ci

da
d.

 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

PA
LA

C
IO

 S
ÁN

C
H

EZ
, A

N
A 

M
AR

ÍA
 

C
ur

so
 d

e 
po

sg
ra

do
 v

irt
ua

l e
n 

po
lít

ic
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

y 
ge

st
ió

n 
cu

ltu
ra

l. 
74

8,
00

 
31

/0
8/

20
07

 

PA
ST

O
R

 O
TE

R
O

, A
N

TO
N

IO
 

Es
tu

di
os

 d
e 

di
pl

om
a 

de
 s

ol
is

ta
, e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
pi

an
o.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

PL
AN

C
H

U
EL

O
 L

Ó
PE

Z,
 M

AR
ÍA

 C
R

U
Z 

C
ur

so
 d

e 
da

nz
a 

 c
on

te
m

po
rá

ne
a.

 
7.

50
0,

00
 

04
/1

1/
20

07
 

PL
AT

AF
O

R
M

A 
D

E 
N

U
EV

O
S 

R
EA

LI
ZA

D
O

R
ES

 
Ta

lle
r d

e 
té

cn
ic

as
 c

in
em

at
og

rá
fic

as
. 

6.
00

0,
00

 
15

/1
0/

20
07

 

PO
R

R
AS

 M
AC

H
I, 

JU
AN

 IG
N

AC
IO

 
Ta

lle
re

s 
m

us
ic

al
es

 d
e 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
y 

cl
as

es
 m

ag
is

tra
le

s,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
pi

an
o.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

PO
R

TA
L 

M
AR

TÍ
N

, E
D

U
AR

D
O

 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
di

re
cc

ió
n 

de
 o

rq
ue

st
a.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

R
AM

AL
 V

IE
JO

, S
AN

D
R

A 
SO

FÍ
A 

C
ur

so
 d

e 
pe

da
go

gí
a 

in
st

ru
m

en
ta

l, 
es

pe
ci

al
id

ad
 e

n 
pi

an
o 

cl
ás

ic
o.

 
4.

80
0,

00
 

01
/0

3/
20

08
 

R
AM

O
S 

C
LE

M
EN

TE
, A

N
A 

BE
LÉ

N
 

C
on

fe
re

nc
ia

s 
so

br
e 

té
cn

ic
as

 a
rc

hi
ví

st
ic

as
. 

4.
00

0,
00

 
08

/0
6/

20
07

 

R
AM

O
S 

SA
N

TA
N

A,
 L

AU
R

A 
C

ur
so

 d
e 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
en

 d
an

za
 c

on
te

m
po

rá
ne

a 
y 

té
cn

ic
a 

co
rp

or
al

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

R
O

C
H

E 
R

U
BI

O
, M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 
C

ur
so

s 
de

 p
er

fe
cc

io
na

m
ie

nt
o 

en
 d

an
za

. 
6.

00
0,

00
 

24
/0

7/
20

07
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 A

LO
N

SO
, P

AT
R

IC
IA

 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
  e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
vi

ol
ín

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 C

AM
PI

, A
LI

C
IA

 
M

ás
te

r e
n 

ar
te

s,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
in

te
rp

re
ta

ci
ón

 d
e 

da
nz

a 
co

nt
em

po
rá

ne
a.

 
4.

80
0,

00
 

29
/0

2/
20

08
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 C

AS
TR

O
, Á

N
G

EL
 M

AR
C

EL
O

 
C

ur
so

s 
de

 a
rq

ue
ol

og
ía

 s
ub

ac
uá

tic
a.

 
3.

43
1,

00
 

29
/0

7/
20

07
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 G

AR
C

ÍA
, D

AV
ID

 
C

ur
so

 d
e 

po
st

gr
ad

o 
en

 s
on

id
o 

y 
pe

rc
us

ió
n.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 S

ÁE
Z,

 D
IE

G
O

 
Es

tu
di

os
 d

e 
po

sg
ra

do
 d

e 
m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
in

te
rp

re
ta

ci
ón

 m
us

ic
al

 (c
an

to
, d

an
za

, i
nt

er
pr

et
ac

ió
n,

 e
tc

.).
 

7.
70

0,
00

 
01

/0
6/

20
08

 



26768 Martes 19 junio 2007 BOE núm. 146

  

Be
ne

fic
ia

rio
s 

Ac
tiv

id
ad

 
Im

po
rte

 (€
) 

Fi
n 

ac
tiv

id
ad

 

R
U

BI
O

 G
AM

O
, J

ES
Ú

S 
M

ás
te

r e
n 

ar
te

, e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

co
re

og
ra

fía
. 

4.
80

0,
00

 
29

/0
2/

20
08

 

R
U

BI
O

 J
IM

ÉN
EZ

, M
AR

ÍA
 D

E 
LO

S 
ÁN

G
EL

ES
 

M
ás

te
r e

n 
pi

an
o 

pa
ra

 a
co

m
pa

ña
m

ie
nt

o 
vo

ca
l. 

4.
80

0,
00

 
29

/0
6/

20
08

 

R
U

IZ
 B

R
EM

Ó
N

, M
Ó

N
IC

A 
Es

tu
di

o 
de

 m
us

eo
lo

gí
a 

y 
m

us
eo

gr
af

ía
 d

e 
co

le
cc

io
ne

s 
an

tro
po

ló
gi

ca
s 

en
 m

us
eo

s 
pe

ru
an

os
. 

5.
75

5,
00

 
18

/0
6/

20
07

 

R
U

IZ
 M

O
LI

N
A,

 B
EL

TA
N

E 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

co
nt

ra
ba

jo
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

R
U

S 
BR

O
SE

TA
, P

AB
LO

 
Es

tu
di

os
 s

up
er

io
re

s 
de

 m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

sa
xo

fó
n.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

SA
LA

S 
PA

LA
U

, J
O

SÉ
 M

AN
U

EL
 

C
ur

so
 s

up
er

io
r d

e 
da

nz
a.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

SA
M

PE
LA

YO
 F

ER
N

ÁN
D

EZ
, S

AR
A 

C
ur

so
 d

e 
nu

ev
as

 té
cn

ic
as

 d
e 

da
nz

a 
co

nt
em

po
rá

ne
a.

 
4.

80
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

SA
N

 J
U

AN
 S

AN
 J

U
AN

, M
AR

C
O

S 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

ín
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

SÁ
N

C
H

EZ
 G

O
N

ZÁ
LE

Z,
 A

D
O

R
AC

IÓ
N

 
C

ur
so

 d
e 

pr
og

ra
m

ac
ió

n 
ed

uc
at

iv
a.

 
4.

32
4,

00
 

01
/0

3/
20

08
 

SÁ
N

C
H

EZ
 G

U
ER

R
ER

O
, J

O
AQ

U
ÍN

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

da
nz

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
co

re
og

ra
fía

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

SÁ
N

C
H

EZ
 L

LO
R

EN
TE

, M
AR

ÍA
 L

U
IS

A 
C

on
fe

re
nc

ia
s 

so
br

e 
té

cn
ic

as
 a

rc
hi

ví
st

ic
as

. 
4.

80
0,

00
 

06
/0

6/
20

07
 

SA
N

FÉ
LI

X 
IZ

Q
U

IE
R

D
O

, C
AR

LA
 

C
ur

so
 d

e 
pe

rfe
cc

io
na

m
ie

nt
o 

m
us

ic
al

, e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

vi
ol

on
ch

el
o.

 
4.

80
0,

00
 

27
/0

6/
20

08
 

SA
N

S 
AL

EU
, M

IR
EI

A 
Es

tu
di

os
 d

e 
in

ve
st

ig
ac

ió
n 

en
 d

an
za

 c
on

te
m

po
rá

ne
a 

y 
co

re
og

ra
fía

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

4/
20

08
 

SA
TO

R
R

E 
D

O
M

EN
EC

H
, J

O
R

G
E 

C
ur

so
 s

up
er

io
r d

e 
cr

ea
ci

ón
  c

on
te

m
po

rá
ne

a.
 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

SE
N

R
A 

VI
LL

AR
R

U
BI

A,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 
Fo

rm
ac

ió
n 

pr
of

es
io

na
l e

n 
da

nz
a 

co
nt

em
po

rá
ne

a.
 

6.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

SE
R

R
AN

O
 D

EL
AD

O
EY

, J
EA

N
-M

AR
C

 
Pr

og
ra

m
a 

de
 e

nt
re

na
m

ie
nt

o 
pa

ra
 b

ai
la

rin
es

 p
ro

fe
si

on
al

es
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

SI
M

Ó
N

 M
O

N
JE

, S
AN

D
R

A 
C

R
IS

TI
N

A 
C

ur
so

 d
e 

po
st

gr
ad

o 
m

us
ic

al
,  

es
pe

ci
al

id
ad

 e
n 

ob
oe

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

SO
C

IE
D

AD
 E

SP
AÑ

O
LA

 D
E 

D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

 E
 IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A 
U

ni
da

d 
de

 a
ut

of
or

m
ac

ió
n 

vi
rtu

al
: "

Ac
ce

so
 a

bi
er

to
 y

 re
po

si
to

re
s 

de
 d

oc
um

en
to

s"
. 

5.
00

0,
00

 
14

/1
2/

20
07

 

SO
C

IE
D

AD
 F

IL
AR

M
Ó

N
IC

A 
M

AD
R

ID
 B

ER
LÍ

N
 

Au
la

 d
e 

ex
pr

es
ió

n 
m

us
ic

al
: "

La
 in

te
rp

re
ta

ci
ón

 c
om

o 
cr

ea
ci

ón
 a

rtí
st

ic
a"

. 
6.

00
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

SO
C

IE
D

AD
 IB

ER
O

AM
ER

IC
AN

A 
D

E 
AM

IG
O

S 
D

EL
 L

IB
R

O
 Y

 D
E 

LA
 E

D
IC

IÓ
N

 
VI

 C
ur

so
 d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

de
 E

di
to

re
s 

Ib
er

oa
m

er
ic

an
os

. 
21

.0
00

,0
0 

29
/0

3/
20

07
 

TA
BO

AD
A 

ES
TR

AD
A,

 IR
EN

E 
 A

LE
XA

N
D

R
A 

C
ar

re
ra

 d
e 

an
im

ac
ió

n 
tra

di
ci

on
al

. 
7.

70
0,

00
 

22
/1

2/
20

07
 

TE
IJ

EI
R

O
 Á

LV
AR

EZ
, M

ª. 
VI

C
TO

R
IA

 
C

ur
so

 "E
l a

ct
or

 y
 la

 m
ás

ca
ra

 e
n 

la
 C

om
m

ed
ia

 d
el

l´A
rte

". 
2.

20
0,

00
 

20
/0

7/
20

07
 

TO
R

R
EA

 G
O

IC
O

EC
H

EA
, A

LI
C

IA
 

Es
tu

di
os

 s
up

er
io

re
s 

de
 m

ús
ic

a,
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
pi

an
o.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

TU
R

R
IÓ

N
 G

AR
C

ÍA
, M

AR
ÍA

 J
O

SÉ
 

En
cu

en
tro

 té
cn

ic
o 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

ar
ch

iv
os

. 
4.

80
0,

00
 

11
/0

6/
20

07
 

U
N

IM
A 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 E
SP

AÑ
A 

VI
 E

sc
ue

la
 d

e 
Ve

ra
no

 (t
al

le
r c

on
 tí

te
re

s,
 d

eb
at

es
, m

es
as

 re
do

nd
as

, c
on

fe
re

nc
ia

s,
 e

tc
.).

 
6.

00
0,

00
 

01
/0

9/
20

07
 

U
N

IÓ
N

 R
O

M
AN

Í. 
U

N
IÓ

N
 D

EL
 P

U
EB

LO
 G

IT
AN

O
 

Se
m

in
ar

io
s 

"E
ur

op
a 

gi
ta

na
". 

12
.0

00
,0

0 
30

/0
6/

20
08

 

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
LA

 IG
LE

SI
A 

D
E 

D
EU

ST
O

 (I
N

ST
IT

U
TO

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

E 
O

C
IO

) 
M

ás
te

r e
n 

di
re

cc
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 d

e 
oc

io
, e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
ge

st
ió

n 
cu

ltu
ra

l. 
6.

00
0,

00
 

30
/0

5/
20

08
 

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
LA

 IG
LE

SI
A 

D
E 

D
EU

ST
O

 (I
N

ST
IT

U
TO

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

E 
O

C
IO

) 
M

ás
te

r e
n 

or
ga

ni
za

ci
ón

 d
e 

co
ng

re
so

s,
 e

ve
nt

os
 y

 fe
ria

s.
 

6.
00

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

U
R

IA
R

TE
 D

E 
LU

XÁ
N

, J
O

N
 

C
ur

so
 d

e 
na

rra
tiv

a 
 fo

to
gr

áf
ic

a.
 

6.
60

0,
00

 
20

/1
1/

20
07

 

VA
LL

EC
AS

 T
O

D
O

 C
U

LT
U

R
A 

V 
Jo

rn
ad

as
 d

e 
Ex

pe
rie

nc
ia

s 
Pr

ác
tic

as
 d

e 
An

im
ac

ió
n 

a 
la

 L
ec

tu
ra

. 
4.

00
0,

00
 

09
/1

1/
20

07
 

VA
R

EL
A 

C
O

U
TO

, M
Ó

N
IC

A 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

pe
da

go
gí

a 
en

 e
l t

ea
tro

. 
4.

80
0,

00
 

20
/0

6/
20

08
 

VE
G

A 
G

AR
C

ÍA
, V

ÍC
TO

R
 

C
ur

so
 d

e 
po

st
gr

ad
o 

de
 m

ús
ic

a,
  e

sp
ec

ia
lid

ad
 e

n 
co

nt
ra

ba
jo

. 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

VE
R

D
ES

O
TO

 R
U

IZ
, A

LB
ER

T 
C

ur
so

 d
e 

pe
rfe

cc
io

na
m

ie
nt

o 
de

 m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

sa
xo

fó
n.

 
4.

80
0,

00
 

30
/0

6/
20

08
 

VI
EJ

O
 V

IÑ
AS

, B
R

EI
XO

 
C

ur
so

 d
e 

po
st

ra
do

 s
ob

re
 e

st
ét

ic
a 

de
 c

in
e.

 
7.

70
0,

00
 

30
/1

2/
20

07
 

YE
PE

S 
M

AR
TÍ

N
EZ

, E
M

IL
IO

 
C

ur
so

 s
up

er
io

r d
e 

m
ús

ic
a,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 e
n 

co
nt

ra
ba

jo
. 

4.
80

0,
00

 
30

/0
6/

20
08

 

 
 

 
TO

TA
L.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

1.
41

5.
82

7,
64

 
 


